^h Ezech. xvi, 5 seqq.

VARIÆ LECTIONES.

⁵⁵ Apographum præbet ὄφθαλμόν σου.

Acta es super faciem terræ in abjectione animæ tuæ in die qua nata es: et transivi ad te, et vidi te conculcari in sanguine tuo, et dixi tibi: Ex sanguine tuo vita tua. Multiplicare, ut ortum agri dedi te^b. Damnatoria igitur lege, qua per sationem parem cum gramine, et per sanguinem eandem cum reliquis animalibus vitam habemus, liberaturus naturam venit Dominus, naturæ persanator et ad pristinam incorruptibilitatis gratiam deductor, simulque luculenter ei monstraturus pulchrum ad quod condita principio haudquaquam promotæ est, et malum conculcaturus, ad quod simul atque facta est fraudulenter omne suum innaturaliter promotæ robur exinanivit, et colligaturus concupiscentiæ vim (cujus umbilicus est imago), quæ genitabilem in bono habitum firmum atque stabilem sortita est, et loturus in aqua, purgaturus, inquam, de ignorantiae inquinamentis in unda cognitionis secundum gratiam ipsi circumfusæ, et saliturus sale, et involuturus pannis, hoc est naturalem ad quod bonum procreata est actionem spiritu firmiter solidando, putrefactionis affectuum puram redditurus et incapacem, et verarum in rebus quæ sunt rationum amicta pannorum modo circumstringendo ab omni effusione cobibiturus.

Alia in idem contemplatio.

Fortasse vero istis verbis magister duplicem esse humanæ secundum conditionem naturæ rationem ac modum statuens, alterum animæ, alterum corporis, corporalem generationem in duas cogitatione divisit generationes, animam quidem occulte significans ex divino atque vitali insufflatione constare, corpus vero ex subjecta materia ejus unde sit corporis simul cum anima conceptionis via fieri. Neque enim fas est absque ulla differentia in utroque eandem conditionis dicere rationem et modum, quoniam nec idem de essentia ambo existuat. Quorum enim existentia non eadem est, horum et conditionis rationem ac modum discrepare patet. Imo, animæ quidem par est credere alium esse et rationem et modum, quo fiat et sit et perseveret, et alium similiter corporis, quo fiat et sit et sine ulla immutatione maneat, et cum anima copulatum, corpus.

Contemplatio brevis ad eos qui dicunt animas ante vel post corpora existere.

Quamvis simul juxta substantiam utriusque, animæ, inquam, et corporis, idem est generationis tempus, cum neutrum alteri præexistat, quemadmodum dixi, secundum generationem, vel post

existat, ne ex formæ de utroque conflatae integritate solvatur, justa videri queat ratio relativa, qua præcedere substantiam unius tanquam partis secundum se existentem putes, quæ ad aliud secundum naturam irrelativam omnino habeat unitiorem, ac propterea nunquam cum alio de compositione alterius cujusdam naturaliter compleat substantiam, quin id fiat cum corruptione et mutatione in id quod non erat. Quod enim per se singulatim præexistebat, in alterius cujusdam speciei substantiam transferri per naturam non potest. Si vero in alterius speciei complementum quod præexistebat ad aliud compositionem suscipit, aut secundum naturam istud omnino facit, aut contra naturam. Ac si quidem secundum naturam, nunquam videbitur cessare a compositione ad aliud quæ in alterius speciei complementum fiat, propter vim naturæ, quæ se ipsam deserere nequit, atque hæc ratione nec sine corpore anima, nec sine anima corpus unquam concipietur animo, atque intelligentissimis istis sapientia in stultitiam conversa est, suntque eo delati necessario quod vitare studebant. At si contra naturam suscipit compositionem ad aliud pro alterius speciei complemento alterutrum horum, corrumpitur omnino, quippe quod fines naturæ egrediatur, fiatque id quod natura comparatum non est, ut sit et evadat quod non erat. Quo quid